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Remiss av betänkandet AI-kommissionens Färdplan för Sverige (SOU 
2025:12) 
 
Inspektionen för strategiska produkter (ISP) har granskat betänkandet utifrån de aspekter 
som myndigheten har att beakta och har följande synpunkter och kommentarer till de för-
slag som förts fram i betänkandet.  
 
Information om ISP 
 
ISP är en förvaltningsmyndighet som arbetar med frågor som rör Sveriges försvars-, säker-
hets- och utrikespolitik. Mer specifikt avser myndighetens arbete och uppdrag frågor om 
kontroll av export eller annat tillgängliggörande av strategiskt känsliga produkter och tek-
nik, med syfte att sådana produkter eller teknik inte ska spridas till oönskad verksamhet. 
ISP har flera ansvarsområden inom detta område, såsom exportkontroll av krigsmateriel 
och produkter med dubbla användningsområden samt ansvar rörande vissa internationella 
sanktioner.  
 
ISP är vidare granskningsmyndighet enligt lagen (2023:560) om granskning av utländska 
direktinvesteringar (UDI-lagen). UDI-lagen, med tillhörande förordning och föreskrifter, 
och således även ISP:s prövning, har i syfte att till skydd för svenska säkerhetsintressen 
hindra utländska direktinvesteringar i svensk skyddsvärd verksamhet som kan inverka skad-
ligt på Sveriges säkerhet eller på allmän ordning eller allmän säkerhet i Sverige. 
 
Synpunkter på betänkandet 
 
I likhet med kommittén anser ISP att Sveriges konkurrenskraft inom AI är en viktig och 
prioriterad fråga. Det är dock viktigt att kommande AI-satsningar är väl genomtänkta och 
tar hänsyn till samtliga relevanta samhällsintressen, däribland inte minst de försvars- och 
säkerhetspolitiska frågor som aktualiseras. 
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När det särskilt gäller AI och dess betydelse för offentlig sektor är det viktigt att påpeka att 
alla myndigheter inte kan, och att det inte heller är lämpligt att, dela data i sådan omfattning 
som kommittén förefaller förespråka (s. 68 ff.). Detta gäller inte enbart, som kommittén 
anför, av hänsyn till enskilda intressen, utan även med hänsyn till allmänna intressen.  
 
Integration av AI och tillhandahållande av data ställer vidare särskilda krav på myndigheter 
som hanterar uppgifter som är säkerhetsskyddsklassificerade. ISP anser därför, bl.a. när det 
gäller förslaget om att inrätta en AI-verkstad (s. 132), att det är viktigt att de myndigheter 
som föreslås bli ansvariga även tar hänsyn till och bevakar dessa intressen. 
 
 
 
 
Tobias Bergkvist 
Chefsjurist 
 
 
Detta remissvar har beslutats av chefsjuristen Tobias Bergkvist. Verksjuristen Jonas 
Widstrand har varit föredragande. Biträdande chefsjuristen Jannice Westerholm har 
medverkat vid den slutliga handläggningen. 

 


